
 

 

 
 
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI- PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014IT05M2OP001 

la scuola, competenze e ambienti per  2014-2020 

Asse I Istruzione Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.1 Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa e, in quanto coerente Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020- Asse I- 

Istruzione- Fondo di Rotazione. 

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 

disagio nonché per garantire delle scuole oltre scolastico soprattutto nelle aree a rischio 

ed in quelle periferiche al Centro-Autorizzazione progetto prot. n°AOODGEFID-678 del 17/01/2020 

TITOLO PROGETTO:  (Scuola Primaria) 
CODICE PROGETTO: 10.2.1A-FSEPON-SI-2019--119 

CODICE CUP: G65E18000490006 
 

 
REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

  Lombardo 
1° CIRCOLO 

Via Emanuele Bellia n° 166 - 95047 Paternò (CT) 

Tel.095/842677 - Fax 095/859773 Email: 

ctee06700t@istruzione.it 

PEC: ctee06700t@pec.istruzione.it 

Sito web: 
www.primocircolopaterno.edu.it 

Cod. Fisc. 80013540879 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFMVZV 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

i 

 

 

Paternò, 08/03/2022 

 
-Agli Atti 

All'Albo dell'Istituto 
-Al Sito web dell'Istituto

 

 

 

mailto:ctee06700t@istruzione.it
mailto:ctee06700t@pec.istruzione.it
http://www.primocircolopaterno.edu.it/




Decreto n. 3 /2022 

 

 
OGGETTO: FONDI STRUTTURALI EUROPEI-PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014IT05M2OP001 

 la scuola, competenze e ambienti per  2014-2020  

Istruzione Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.1 Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa e, in quanto coerente Programma Operativo 

Complementare          la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020 – Asse I Istruzione 

Fondo di Rotazione. 

 
 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE 

AVVISO INTERNO DI SELEZIONE (prot. N. 1809/A16a del 16/02/2022) PER IL REPERIMENTO DI ESPERTI  

Progetto Scuola Primaria 10.2.1A-FSEPON-SI-2019 119 CUP: G65E18000490006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 1999, concernente norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 
VISTO il decreto interministeriale 1° febbraio 2001, n. 44 e il Decreto Assessoriale n° 895 del 31/12/2001 

recante regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle 

istituzioni scolastiche; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi         
2015, n. 107» ed, in particolare, gli artt. 43,44 e 45; 

VISTO Il D.A. della Regione Siciliana n.7753 del 28/12/2018, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della 

Regione Siciliana che recepisce il D.I. n.129/2018; 

 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di Investimento 

Europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il  

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO pubblico MIUR prot. n° AOODGEFID 4395 del 09/03/2018 Fondi Strutturali Europei Programma 

-2020. Avviso pubblico 4395 del 
 

scolastico soprattut Asse I Istruzione Fondo 

Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.1 Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa e, in quanto coerente Programma Operativo Complementare la Scuola, competenze e 

ambienti per  2014-2020 - Fondo di Rotazione; 

 

VISTE le e istruzioni per delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei2014 

 nonché  

prot. n. 950 del 31 gennaio 2017; 
 2 



VISTO on 

prot. n. AOODGEFID/3246 del 24-02-2020; 

 
VISTE la delibera n°27 del 08/03/2017 del Collegio dei Docenti e la delibera n°33 del 13/04/2017 del Consiglio 

 2014-2020; 

 
VISTA la Nota del MIUR prot. n. AOODGEFID-678 del 17/01/2020 indirizzata a codesta istituzione 

scolastica, di autorizzazione del Progetto a valere sull’Avviso pubblico n. 4395 del 09/03/2018; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio di Circolo n.24/2019-20, verbale n° 4 del 03/06/2020, di ratifica assunzione nel P.A. 2020 

del finanziamento del progetto PON  -2020. Asse I 

Istruzione Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.1 Riduzione del fallimento formativo 

precoce e della dispersione scolastica e formativa e, in quanto coerente Programma Operativo Complementare 

la Scuola, competenze e ambienti per 2014-2020 - Asse I Istruzione Fondo di Rotazione, di cui 

Avviso pubblico 
 

; 
 

VISTA la delibera n. 27, verbale n° 5 del Consiglio di Circolo del 22-01-2021, di approvazione delle modifiche 

al PTOF triennio 2019-2022; 

 

VISTE la delibera n° 47, verbale n.7 del 11/06/2021 del Collegio dei Docenti e la delibera n°41, verbale n.8 del 

15/06/2021 del Consiglio di Circolo relative alla approvazione dei criteri per la selezione delle figure previste per 

la realizzazione del progetto per la Scuola Primaria: 

 
Codice:1 0.2.1A-FSEPON-SI-2019--119 CUP: G65E18000490006; 

 

RILEVATA la necessità di reperire docenti interni a codesta Istituzione Scolastica da impiegare come Esperti 

d'aula per la realizzazione delle attività formative previste dai progetti suddetti; 

 

VISTO interno prot. N. 1809/A16a del 16/02/2022, per il reclutamento di docenti interni da impiegare 

come ESPERTI  nei moduli formativi di seguito elencati: 

 

Progetto Scuola Primaria 10.2.1A-FSEPON-SI-2019--119: 

 
 Titolo modulo Tipologia modulo 

 Musicando Musica strumentale; canto corale 

 

VISTE le istanze dei candidati pervenute nei tempi e nei modi   di selezione; 

 

ASSEGNATI i punteggi a ciascun candidato sulla base dei criteri di valutazione predefiniti, come riportati di 

selezione; 

 

VISTO il proprio decreto n. 2/2022, prot. n.2282 del 28/02/2022, di pubblicazione delle 

graduatorie  provvisorie degli esperti e tutor relative di selezione interno sopra richiamato; 

 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami, nei termini indicati, sulle suddette graduatorie provvisorie; 

 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon                        andamento, 

efficacia e tempestività  

 

DECRETA 

 



        La pubblicazione all’albo on line di questa Istituzione Scolastica della graduatoria definitiva per il reclutamento      

delle figure di ESPERTI interni nei moduli del Progetto Scuola Primaria 10.2.1A-FSEPON-SI-2019--119 CUP: 

G65E18000490006, come risulta dalla tabella allegata che è parte integrante del presente Decreto. 

Come indicato nell’avviso di selezione, le graduatorie provvisorie diverranno definitive dopo 7 giorni dalla pubblicazione. 

L’affissione delle graduatorie provvisorie ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi potranno 

produrre reclamo entro il termine in cui le graduatorie diverranno definitive. Trascorso il tempo sopra indicato si 

procederà alla pubblicazione delle graduatorie definitive. 

 

Il presente decreto viene pubblicato in data odierna sul sito web dell’Istituto all’indirizzo: 

www.primocircolo.paterno.edu.it 

 

 

F.to Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Valeria Maria Bombace 
Documento firmato digitalmente ai sensi del  

D. L.gs 82/2005 e s.m.i. 

http://www.primocircolo.paterno.edu.it/

		2022-03-08T09:43:22+0100




